
令和２年５月２６日 

定時制課程 

全学年の生徒・保護者の皆さんへ 

      仙台工業高校 校長 丹野 高雄  

（公印省略） 

入学式及び全校集会の実施について（連絡） 

 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本市では，新型コロナウイルスの感染拡大防止のため，５月 31日（日）まで全ての

市立学校を臨時休業とし，状況を注視してまいりました。この間，市内では様々な感染予防

策が講じられ，４月 29日以降，新たな感染者が見られておりません。また，５月 14日には，

宮城県が緊急事態宣言解除の対象地域となりました。 

つきましては，これらのことを踏まえ，生徒の健康と安全に十分配慮しながら，下記のと

おり入学式及び全校集会を実施いたします。 

なお，入学式は感染予防の観点から，生徒・職員のみで行いますので，御理解・御協力を

お願いいたします。 

また，情勢の変化で予定変更の場合は，メール配信，学校 HPで連絡します。 

 

記 

１ 期  日 ６月１日（月） 

 

２ 場  所 定時制体育館 

 

３ 登校時間 第１学年   １５：００ 入学式 （開始時刻１５：１５） 

                ※入学式は，定時制の入学生，職員のみで行います。 

第２～４学年 １７：２０ 全校集会・ＬＨＲ・身体計測 等 

    

４ その他 

（１）式典につき，ブレザーやスーツ等，質素清潔な服装にて登校して下さい。 

（２）新型コロナウイルス感染に不安を感じ，欠席する場合は，当日１４時までに，担任へ 

ご連絡ください。その場合は欠席とはいたしません。 

（３）登校前に検温を行い，記録してきて下さい。登校後に確認します。 

（４）登校の際は，マスクの着用をお願いします。忘れた時は当日担任に申し出て下さい。 

 

５ 今後の予定 ６月２日（火）生徒会オリエンテーション・対面式・部登録（１年） 

６月３日（水）給食オリエンテーション（１年），授業開始（２時間授業） 

        ６月４日（木）自己理解調査（１年），進路講話（４年） 

        ６月５日（金）２時間授業 

        ※給食開始は３日からとなります。５日までは２時間で放課予定です。 

 

 

 

仙台工業高等学校 副校長 石岡 恒一 

TEL：022-237-5342 FAX：022-283-6478  
学校 HP 


